1
2

проект
ДОГОВОР № __
КУПЛИ-ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

посредством публичного предложения
р.п. Кропачево

    «___» __________ 2020 года
Администрация Кропачевского городского поселения, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Ямлиханова Артёма Римовича, действующего на основании Устава, и _________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", _____________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является приватизация – продажа Продавцом Покупателю  Сооружение - кабельная трасса от ПС Первогорская к газовой котельной по ул. Рокутова, 10-а, протяженностью 412 м, кадастровый номер 74:03:0000000:2491.
1.2. Сооружение принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается Выпиской из ЕГРН, номер и дата государственной регистрации права: 74:03:0000000:2491-74/001/2018-1 от 06.06.2018.
2. Стоимость Объекта
2.1. Начальная цена сооружения определена в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998г. №135-Ф3 «Об оценочной деятельности в РФ», на основании отчета об оценке по состоянию на 31.10.2019г. в размере 538 000 (пятьсот тридцать восемь тысяч) руб. и установлена путем продажи имущества посредством публичного предложения                 «___» ______2020г. в размере ________ (_______________________) руб., как окончательная.
Денежные средства в размере 107 600 руб., внесенные Покупателем на расчетный счет Продавца до подписания настоящего договора в виде задатка, засчитываются в счет оплаты сооружения.
3. Расчет по договору
3.1. Покупатель оплачивает цену продажи Имущества единовременно, в течение 10 банковских дней со дня заключения настоящего договора, в срок по __________ 2020 года включительно, на расчетный счет Продавца: УФК по Челябинской области (Администрация Кропачевского городского поселения л/с 04693012650)  сч.№40101810400000010801, ИНН 7401001318, КПП 745701001, в Банк Отделение Челябинск г.Челябинск, БИК 047501001, КБК 55711402053130000440, ОКТМО 75609153.
В поле "назначение платежа" платежного документа указать текст: "выкуп муниципального имущества по договору купли-продажи № ___ от __________".

В счет оплаты засчитывается сумма внесенного задатка ___________ руб.

Покупатель вправе исполнить обязательства по оплате досрочно.
4. Обязанности сторон

4.1. Стороны договорились считать существенными условиями договора следующие обязанности Покупателя:

4.1.1. Произвести оплату цены продажи Имущества (п. 1.1. настоящего договора) в сроки и в порядке, установленные настоящим договором.

4.1.2. Принять Имущество от Продавца в порядке, установленном настоящим договором.

4.1.3. Оплатить государственную пошлину за государственную регистрацию перехода права собственности на Имущество.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения взятых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Действие договора

6.1. Договор становится обязательным с момента его подписания Сторонами.
6.2. Договор подлежит расторжению:
6.2.1. В случае невыполнения условий договора по оплате Имущества, за исключением случаев, установленных п. 6.3.
6.2.2. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по Договору.
6.2.3. В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.
6.3. Договор считается расторгнутым и подписание соглашения о расторжении настоящего договора не требуется, и ранее внесенные суммы не возвращаются:
6.3.1. В случае письменного уведомления об отказе оплатить цену продажи имущества.
6.3.2. В случае невнесения цены продажи имущества в течение 10 дней после наступления срока платежа, установленного п. 2.1. настоящего договора.
7. Особые условия
7.1. Любое пользование Имуществом до его полной оплаты осуществляется Покупателем по согласованию с Продавцом.

8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Администрация Кропачевского городского поселения Ашинского муниципального района: 456030, Челябинская область, Ашинский район, рп. Кропачево ул. Ленина, 161.  Тел.: 8(35159)75-3-54,

УФК по Челябинской области (Администрация Кропачевского городского поселения л/с 04693012650)  сч.№40101810400000010801, ИНН 7401001318, КПП 745701001, в Банк Отделение Челябинск г.Челябинск, БИК 047501001, КБК 55711402053130000440, ОКТМО 75609153, назначение платежа: «выкуп муниципального имущества по договору купли-продажи № ___ от __________»

Продавец:
Покупатель:

______________А.Р. Ямлиханов                                         _______________(_____________)
м.п.